
Informace  - červen 2021 

Vážení sportovní přátelé, 

dovolte mi informovat Vás o některých záležitostech, které souvisí s činností SK/TJ a jsou velmi 

důležité pro další financování.  

Informace Národní sportovní agentury (NSA): 

1. „Rozvoj místních sportovišť a zázemí - Kabina“ 2021 – 2025 
 
 Národní sportovní agentura zveřejnila tento program na svých webových stránkách a dne 24. 
června byla k tomuto programu zveřejněna Výzva č. 8/2021 – Kabina 2021. Alokace je pro rok 2021 
ve výši 400 mil. Kč. Termín podávání žádostí je od 12. července do 31. srpna 2021. 
 
Základní parametry vyhlášeného programu: 
 
Vybraní možní příjemci podpory: 

 obce do 3 tis. obyvatel a svazky obcí a příspěvkové organizace obcí, 

 kraje a příspěvkové organizace krajů,  

 spolky, splňující podmínky stanovené v § 214 až 302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „NOZ“), a vyvíjející činnost v oblasti sportu jako svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), a to včetně 
pobočného spolku,  

 a další subjekty dle programu  
 
V rámci programu bude podpora zaměřena na rozvoj následující sportovní infrastruktury v obcích do 
3 000 obyvatel (dále také jen „akce“): 

  technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení včetně jejich zázemí, 

  výstavba sportovních zařízení včetně jejich zázemí, 

  vybudování bezbariérových přístupů do sportovního zařízení. 
 
Výše poskytnuté dotace z programu bude činit max. 80 % celkové výše skutečně vynaložených 
způsobilých výdajů akce, maximálně však 800 tis. Kč. Minimální výše žádosti je stanovena na 100 tis. 
Kč. 

Dotace bude vyplácena jako účelová dotace a bude vázána na určitou míru vlastní spoluúčasti 
účastníka programu. V případě, že žadatelem bude obec, je spoluúčast stanovena ve výši min. 20 % z 
celkových způsobilých výdajů akce. U ostatních účastníků programu je podmínkou, aby část jejich 
spoluúčasti, v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů akce, byla tvořena zdroji obce, v 
jejímž katastru dojde k realizaci akce. Povinnost obce na spoluúčasti je v tomto případě zastropovaná 
výší 100 tis. Kč. V případě, že se obec rozhodne spolupodílet vyšší částkou, podmínky programu tomu 
nebrání. 

Účastník programu musí být vlastníkem nemovité věci (sportovního zařízení a/nebo pozemku), která 
bude předmětem dotace nebo musí mít danou nemovitost v nájmu nebo výpůjčce nebo pachtu, 
případně mít k dané nemovitosti jiný obdobný právní titul (např. na základě nepojmenované smlouvy 
označené jako „užívací“). Nájem, výpůjčka nebo pacht je však přípustný výhradně v případě, že 
vlastníkem daného sportovního zařízení je oprávněný žadatel v rámci tohoto programu nebo Česká 
republika, státní podnik a státní příspěvková či rozpočtová organizace. 

 

 
 
 

https://agenturasport.cz/wp-content/uploads/2021/06/Vyzva_Kabina_cistopis.pdf


Informace  - červen 2021 

2. Kontrola údajů ve spolkovém rejstříku 
 

Již v minulosti jsme uváděli, že správné údaje ve spolkovém rejstříku jsou 
podmínkou pro vyplácení finančních prostředků ze státních dotací. V této době se opět 
rozběhly valné hromady spolků, které volí své nové nebo staronové orgány. Proto opět 
apelujeme na funkcionáře SK/TJ, aby zkontrolovali všechny zápisy, které mají ve 
spolkovém rejstříku (portál JUSTICE), zda odpovídají skutečnosti a zda mají založeny 
všechny potřebné dokumenty ve sbírce listin.  
 
Opět připomínáme, když si nebudete jisti, nebo nebudete vědět jak na to, neváhejte 
nás kontaktovat. Rádi pomůžeme. 

 

3. Nezapomeňte!! 
 

Příjemce dotace z programu MŠMT Můj Klub za rok 2020 je povinen dle Části III. odst. 4 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 30. června 2021 nahrát do systému IS-SPORT MŠMT 
(dokumenty organizace), roční zprávu o činnosti s účetní závěrkou (výroční zpráva) za kalendářní 
rok, v němž mu byla dotace poskytnuta, tj. za rok 2020. Formát Roční zprávy můžete využít 
z předchozího roku, účetní závěrku můžete použít z našeho IS ČUS v sekci finanční výkazy. 
 
 

Informace Jihlavské unie sportu 

1. Valná hromada JUS 

 

dovoluji si Vám touto cestou ještě jednou poděkovat za účast 

na valné hromadě Jihlavské unie sportu. 

2. Dotace Kraje Vysočina na mládež 

Obdrželi jsme již finanční prostředky z Kraje Vysočina na mládež pro TJ, SK. Valná hromada 
Jihlavské unie sportu schválila rozdělení částky ve výši 417 100,- Kč pro naše sdružené TJ, SK. 
Spolkům, kterým byl VH JUS příspěvek schválen, byly již zaslány k podpisu smlouvy. Prosíme o jejich 
podepsání a zaslání na sekretariát JUS, na adresu: Jihlavská unie sportu, z. s., Evžena Rošického 
2684/6, Jihlava, 58601, nebo podepsané smlouvy můžete vhodit do schránky JUS na bazéně. Po 
podpisu smluv Vám budou finanční prostředky zaslány na příslušné účty a vrácen jeden výtisk 
smlouvy.  
 

3. Aktivní granty Kraje Vysočina 2021 

 Stále se můžete hlásit do grantových programů Kraje Vysočina týkající se především pořádání 
a účasti na mistrovstvích v roce 2021 - viz: aktivní programy 

 

ID 
podpory 

Název dotace 
Finanční 
alokace 

Datum 
zahájení sběru 

žádostí 

Datum 
uzávěrky 

FV02810 

ÚČAST NA MISTROVSTVÍ EVROPY A SVĚTA 
2021 

500 000,- Kč 15.3.2021 1.11.2021 

 

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma
https://www.fondvysociny.cz/dotace?id=aktivni&kat=999
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02810?kat=4&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02810?kat=4&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02810?kat=4&s=aktivni
http://www.sportjihlava.cz/
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma


Informace  - červen 2021 

4. Účetní výkazy TJ, SK za rok 2020 

 Připomínáme těm TJ,SK, které ještě neučinily, vložení účetních výkazů za rok 2020 do 
Informačního systému ČUS. Termín pro jejich vložení je do 30. 6. 2021. 

V případě, že budete potřebovat pomoci, obraťte se na paní Němcovou mailem: 
mailto:jus@sportjihlava.cz nebo telefonicky 728 949 232.  

 

5. Představení jihlavských sportovních klubů 

Statutárního město Jihlava jako pomoc jihlavským TJ,SK s propagací jejich sportovních oddílů, 
plánuje uspořádat ve venkovní části areálu Vodního ráje přehlídku jihlavských sportů. 

 
Akce se uskuteční v neděli 5. 9. 2021 od 9:00 do 13:00 hod. (podmínkou konání akce je nahlášení a 
účast dostatečného počtu klubů). 
 
Informace o účasti a představu o prezentaci klubu/oddílu (prostorové a technické zázemí) zasílejte do 
konce června Soně Krátké, sona.kratkajihlava-city.cz, tel.: 731 540 526, která s Vámi bude další 
detaily řešit. 

 

6. Úprava provozní doby během prázdnin 

  

 Oznamujeme úpravu provozní doby kanceláře Jihlavské unie sportu v průběhu letních 

prázdnin: 

Dovolené:  od 5. 7. - 9. 7. 2021, 5. a 6. 7. je státní svátek 

  od 26. 7. - 30. 7. 202 

Termín dovolené se však může změnit. Informace o aktuálních termínech dovolených získáte na tel. 

čísle 567 301 938. 

Provozní doba v průběhu letních prázdnin: 
 
Pondělí  8,00 – 11,00  11,45 – 15,00 
Úterý  8,00 – 11,00  11,45 – 13,00 
Středa  8,00 – 11,00  11,45 – 15,00 
Čtvrtek  8,00 – 11,00  11,45 – 13,00 
Pátek  8,00 – 11,00  11,45 – 13,00 
 
Děkujeme za spolupráci, přejeme Vám i dětem krásné prožití letních prázdnin a jsme s pozdravem 

 
 
 

V Jihlavě dne 22. června 20120 
Ing. Holub Vítězslav 

předseda Jihlavské unie sportu, z.s. 
 

mailto:jus@sportjihlava.cz

